
USNESENÍ z 55. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 16. 12. 2010

UR/55/1/2010 Program 55. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 55.  schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 16. 12. 2010

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/55/2/2010 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.

UR/55/3/2010 Dodatek č. 1 ke smlouvě o půjčce městu Kostelec na Hané

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce mezi Olomouckým krajem
a  městem  Kostelec  na  Hané,  Jakubské  náměstí  138,  798  41  Kostelec  na  Hané,
IČ: 00288373 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.1.

UR/55/4/2010 Smlouvy s Českou národní bankou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a)  Smlouvu  o  zřízení  zvláštního bankovního  účtu  č.  2006-5722811/0710  vedeného
u České národní  banky,  a.s.  se sídlem Praha 1,  Na Příkopě 28,  IČ:  48136450 dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

b)  Smlouvu  o  zřízení  zvláštního bankovního  účtu  č.  3009-5722811/0710  vedeného
u České národní  banky,  a.s.  se sídlem Praha 1,  Na Příkopě 28,  IČ:  48136450 dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. p o v ě ř u j e  RNDr. Ivana Kosatíka, náměstka hejtmana, k podpisu Smluv o zřízení
zvláštních  bankovních  účtů  č.  2006-5722811/0710  a  3009-5722811/0710  vedených
u České národní banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 28, IČ: 48136450 

1



4. u k l á d á  p o d e p s a t   

a)  Smlouvu  o  zřízení  zvláštního bankovního  účtu  č.  2006-5722811/0710  vedeného
u České národní banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 28, IČ: 48136450 dle bodu
2a) usnesení

b)  Smlouvu  o  zřízení  zvláštního bankovního  účtu  č.  3009-5722811/0710  vedeného
u České národní banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 28, IČ: 48136450 dle bodu
2b) usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.2.

UR/55/5/2010 Záměr pronájmu nebytových prostor pro potřeby archivu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/53/4/2010 ze dne 2. 12. 2010

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 3.3.

UR/55/6/2010 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku Regionálnímu
letišti Přerov, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  provozního
a investičního  příspěvku  Olomouckým krajem  společnosti  Regionální  letiště  Přerov,
a.s. dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  provozního
a investičního příspěvku Olomouckým krajem Regionálnímu letišti Přerov, a.s. dle bodu
2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.4.

UR/55/7/2010 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Silnice  II/377
v Plumlově – sanace sesuvu v km 59,021“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  27.  10.  2010
na realizaci  akce  „Silnice  II/377  v  Plumlově  –  sanace  sesuvu  v  km  59,021“  mezi
Olomouckým krajem a společností JR stavby CZ, s.r.o. se sídlem Olomouc, Hodolany,
Hybešova 200/6, PSČ 779 00, IČ: 268 75 080, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 27.  10.  2010
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

2



Bod programu: 3.5.

UR/55/8/2010 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo na realizaci akce „Odborný léčebný
ústav neurologicko – geriatrický Moravský Beroun, přísp. org. –
Rekonstrukce  komunikace  a  odpočinkové  plochy
za pavilonem 1“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  2 ke Smlouvě o dílo  ze dne 10.  9.  2010 na
realizaci  akce „Odborný léčebný ústav neurologicko – geriatrický Moravský Beroun,
přísp. org. – Rekonstrukce komunikace a odpočinkové plochy za pavilonem 1“ mezi
Olomouckým krajem a společností MEKOS GROUP, a.s., se sídlem Olomouc, Polská
1174/3A, PSČ 779 00, IČ: 268 21 834, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne  10. 9. 2010 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

UR/55/9/2010 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o organizaci Her V. letní olympiády dětí
a mládeže ČR 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o organizaci Her V. letní olympiády
dětí a mládeže ČR 2011 mezi Olomouckým krajem a TK PLUS, s.r.o. dle důvodové
zprávy a Přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.7.

UR/55/10/2010 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a ČLTK 1928 OLOMOUC

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a ČLTK 1928 OLOMOUC dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.8.

3



UR/55/11/2010 Dohoda  č.  3  o  úpravě  soupisu  dokladů  a  účtů  u  akce
„Implementace  a  péče  o  území  soustavy  Natura  2000
v Olomouckém kraji“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dohody č. 3 o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce OPŽP
č. 08011406 mezi Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí České
republiky dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dohodu č.  3 o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce
OPŽP č. 08011406 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.9.

UR/55/12/2010 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí  příspěvku občanskému
sdružení Aktiv+

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  prodloužení  termínu  použití  finančního  příspěvku  na  31.  5.  2011
a vyúčtování na 30. 6. 2011 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č. 1  ke  smlouvě o poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  občanským sdružením  Aktiv+,  nám.  Míru  79,   783 45
Senice na Hané, IČ 22683381 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.10.

UR/55/13/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 2. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

4



UR/55/14/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  rozpočtové  změny
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 2. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.1.

UR/55/15/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 2. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.2.

UR/55/16/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.4.

UR/55/17/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

5



a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 2. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí  dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování
sociálních služeb

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.5.

UR/55/18/2010 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného  k
hospodaření  Střední  odborné  škole  a  Střednímu  odbornému
učilišti, Uničov, příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  Nákladního
automobilu LIAZ, SPZ OLB 03-73, inventární číslo 000492 předaného k hospodaření
Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti,  Uničov,  Moravské ním. 681,
formou prodeje  za cenu nejvyšší  nabídky a v  případě neúspěšného  prodej  formou
fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové
zprávy

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 5.

UR/55/19/2010 Pravidla  na  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  realizaci  opatření  pro  zvýšení
bezpečnosti dopravy na rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla na poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje na realizaci opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy na rok 2011 dle Přílohy
č. 1 a formulář průvodního listu k žádosti o příspěvek dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zveřejnit  Pravidla  na  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na realizaci opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy na rok 2011
na webových stránkách Olomouckého kraje včetně formuláře průvodního listu k žádosti
o příspěvek dle důvodové zprávy v termínu do 31. 12. 2010 

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 18. 1. 2011

4. u k l á d á  předložit  Radě Olomouckého kraje, po projednání v Komisi pro dopravu
Rady  Olomouckého  kraje,  návrh  seznamu  akcí  včetně  návrhu  výše  finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 29. 3. 2011

6



5. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  vyúčtování  opatření  pro  zvýšení
bezpečnosti dopravy realizovaná v roce 2010

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 1. 3. 2011

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.

UR/55/20/2010 Podmínky  pro  podání  žádosti  obcí  o  poskytnutí  finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na výstavbu a opravy
cyklostezek v roce 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Podmínky pro podání žádosti obcí o poskytnutí finančního příspěvku
z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  výstavbu  a  opravy  cyklostezek  v  roce  2011
dle Přílohy č. 1 a formulář žádosti o příspěvek dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zveřejnit  Podmínky  pro  podání  žádostí  obcí  o  poskytnutí  finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje  na výstavbu a opravy cyklostezek v roce
2011 na webových stránkách Olomouckého kraje včetně formuláře žádosti o příspěvek
po schválení finančního krytí Zastupitelstvem Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
v termínu do 31. 12. 2010 

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 18. 1. 2011

4. u k l á d á  předložit  Radě Olomouckého kraje po projednání  v Komisi  pro dopravu
Rady  Olomouckého  kraje  návrh  seznamu  staveb  včetně  návrhu  výše  finančního
příspěvku

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 29. 3. 2011

5. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje   vyúčtování   příspěvku  na  opravy
a výstavbu cyklostezek realizovaných v roce 2010

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 1. 3. 2011

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.

UR/55/21/2010 Tarifní  dohody  Integrovaného  dopravního  systému
Olomouckého kraje v zóně 71 Olomouc 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Tarifních dohod ve věci  dělby tržeb v zóně 71 Olomouc
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje v roce 2011 mezi Olomouckým
krajem a:

a) statutárním městem Olomouc se sídlem Horní náměstí č.p. 583, 771 99 Olomouc,
IČ: 00299308

b) Dopravním podnikem města Olomouce, a.s., se sídlem Koželužská 563/1, 771 10
Olomouc, IČ 47676639

7



c)  Veolia  Transport  Morava  a.s.,  se  sídlem  Vítkovická  3133/5,  702  00  Ostrava-
Moravská Ostrava, IČ: 25827405

d)  FTL-First  Transport  Lines,  a.s.,  se  sídlem  Letecká  8,  796  23  Prostějov,
IČ: 46345850

e) VOJTILA TRANS s.r.o. se sídlem Mlýnská 522, 798 11 Smržice, IČ: 26236699 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Tarifní dohody ve věci dělby tržeb v zóně 71 Olomouc
Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje  v  roce  2011  dle  bodu
2 usnesení 

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.

UR/55/22/2010 Stanovisko Rady Olomouckého kraje k návrhu Jihomoravského
kraje  na  vedení  dvou  linek  přejíždějících  z  území
Jihomoravského kraje do Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s objednáním výkonů na linkách veřejné linkové dopravy přecházejících
z Jihomoravského do Olomouckého kraje v souladu s bodem 3 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s finančním vyrovnáním za výkony na linkách veřejné linkové dopravy
realizované  na  území  Olomouckého  kraje  prostřednictvím  smlouvy  mezi
Jihomoravským a Olomouckým krajem

4. u k l á d á  předat informaci o souhlasném stanovisku Jihomoravskému kraji

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: 18. 1. 2011

5. u k l á d á  předložit  k  projednání  Radě  Olomouckého  kraje  smlouvu  mezi
Jihomoravským a Olomouckým krajem k finančnímu vyrovnání za výkony realizované
na  linkách  veřejné  linkové  dopravy  na  území  Olomouckého  kraje  přecházejících
z Jihomoravského do Olomouckého kraje v souladu s bodem 3 důvodové zprávy 

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: říjen 2011

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.

UR/55/23/2010 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  uvedeným  postupem  při  přijímání  záměrů  Olomouckého  kraje
odprodat nepotřebný nemovitý majetek Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

3.1. odprodat areál školícího střediska, konkrétně budovu č.e. 1047, Mostkovice, rod.
rekr.  na  pozemku parc.  č.  454 zast.  pl.,  pozemky parc.  č.  454 zast.  pl.  o  výměře
1151 m2,  parc.  č.  450/1  ost.  pl.  o  výměře  91  m2,  parc.  č.  455  ost.  pl.  o  výměře
3 582 m2  a  parc.  č.  456  ost.  pl.  o  výměře  793  m2,  vše  v  k.ú.  Stichovice,  obec
Mostkovice,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s  vedlejší  stavbou

8



(skladem),  studnou,  venkovními  úpravami  a  trvalými  porosty,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLY SERVIS – zařízení pro další vzdělávání
pedagogických  pracovníků  a  střediska  služeb  školám,  Prostějov,  příspěvkové
organizace, když jednotlivé cenové nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši  10  689,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu na  vklad vlastnického  práva do
katastru nemovitostí. Orientační cena předmětných nemovitostí činí  5 000 000,- Kč.
Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn v měsíčníku Olomoucký kraj.

3.2. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  1610/4  ost.  pl.  o  výměře  198  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  702  –  40178/2010  ze  dne  17.  9.  2010  pozemek  parc.  č.
1610/32  ost.  pl.  o  výměře  198  m2,  v  k.ú.  Drahotuše,  obec  Hranice  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za minimální  kupní  cenu ve výši  43  750,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  7  600,-  Kč,  a  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.3. odprodat část pozemku parc. č. 1408/3 ostatní plocha o výměře cca 13 m2 v k. ú.
Rapotín,  obec  Rapotín  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední
odborné  školy  a  Středního  odborného  učiliště,  Šumperk,  Gen.  Krátkého  30,  do
vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, za kupní cenu rovnající se
ceně  stanovené  znaleckým  posudkem  zpracovaným  dle  právních  předpisů
o oceňování majetku, účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy. Kupní smlouva
bude uzavřena nejpozději  do  jednoho  roku po vydání  kolaudačního  souhlasu,  jímž
bude stavba „Rapotín – Šumperská, d.č. 550, SPV SOŠ, VNk, TS, NNk“ kolaudována.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že
příjem z prodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude
kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH.

3.4. odprodat části pozemků parc. č. 2080/2, parc. č. 1995/1, parc. č. 2081/2 a parc.
č. 2091/1, dle geometrického plánu č. 549 – 49/2010 ze dne 9. 8. 2010 pozemky parc.
č. 2080/2 díl „b“ o výměře 254 m2, parc. č. 2081/2 díl „e“ o výměře 408 m2 a parc. č.
2091/1 díl „h“ o výměře 2 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2080/2 ost. pl.
o výměře 664 m2, pozemky parc. č. 2081/2 díl „c“ o výměře 603 m2 a parc. č. 2091/1
díl „g“ o výměře 239 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2081/2 o výměře 842
m2,  a  pozemek  parc.  č.  2091/6  ost.  pl.  o  výměře  120  m2,  vše  v  k.ú.  Paseka
u Šternberka,  obec  Paseka,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména
s venkovními úpravami a porosty, vše z vlastnictví Olomouckého kraje do podílového
spoluvlastnictví  manželů Marty a Antonína Mikšíkových (id.  1/2),  pana Josefa Ajgla
(id. 1/4)  a  paní  Anny  Podsedníkové  (id.  1/4)   za  kupní  cenu  ve  výši  65  800,-  Kč.
Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši 1 090,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. Kupní smlouvy budou uzavřeny současně. 

3.5. odprodat  budovu  č.p.  280,  obč.  vyb.  na  pozemku  parc.  č.  st.  256  zast.  pl.
a nádvoří a  pozemků parc. č.  st. 256 zast. pl. a nádvoří o výměře 131 m2 a parc. č.
1992/1 ost. pl. o výměře 302 m2, vše v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, se
všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví
Zlínského  kraje,  IČ:  70891320,  za  kupní  cenu  rovnající  se  ceně  obvyklé  (tržní),
stanovené  znaleckým  posudkem.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn na úřední
desce Krajského úřadu Olomouckého kraje a webových stránkách Olomouckého kraje
v případě souhlasu Zlínského kraje s odkoupením předmětných nemovitostí.

9



3.6. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1778/1 ost. pl. o výměře 54 m2, dle
geometrického plánu č. 1182-96/2009 ze dne 22. 6. 2010 pozemek parc. č. 1778/4 ost.
pl.  o  výměře 54  m2,  části  pozemku parc.  č.  1787  ost.  pl.  o  výměře  150  m2,  dle
geometrického plánu č. 1182-96/2009 ze dne 22. 6. 2010 pozemek parc. č. 1787/2 ost.
pl.  o výměře 2 m2, pozemek parc.  č.  1787/3 ost.  pl.  o  výměře 55 m2 a pozemek
parc. č. 1787/4 ost. pl. o výměře 93 m2, vše v k.ú. a obci Moravský Beroun z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  do vlastnictví  města Moravský Beroun,  IČ:  00296244,  za podmínky,  že
současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  943  ost.  pl.
o výměře 3 m2, dle geometrického plánu č. 1182-96/2009 ze dne 22. 6. 2010 pozemek
parc. č. 943/2 ost. pl. o výměře 3 m2, části pozemku parc. č. 1072 ost. pl. o výměře
2 m2, dle geometrického plánu č. 1182-96/2009 ze dne 22. 6. 2010 pozemek parc. č.
1072/2 ost. pl. o výměře 2 m2 a části pozemku parc. č. 1778/3 ost. pl. o výměře 2 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  1182-96/2009  ze  dne  22.  6.  2010  pozemek  parc.  č.
1778/5 ost. pl. o výměře 2 m2, vše v k.ú. a obci Moravský Beroun z vlastnictví města
Moravský Beroun, IČ: 00296244, do vlastnictví  Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.7. bezúplatně převést pozemek parc. č. 2479 ost. pl. o výměře 36 m2 a pozemek
parc.  č.  2480  ost.  pl.  o  výměře  171  m2,  oba  v  k.ú.  a  obci  Grygov  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  do  vlastnictví  obce  Grygov,  IČ:  00298875.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.8. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 552/3 ost. pl. o výměře 1 332 m2, dle
geometrického plánu č. 141 – 7/2010 ze dne 29. 10. 2010 pozemek parc. č. 552/6 ost.
pl.  o  výměře 1 332 m2,  v  k.ú.  a a obci  Měrotín  z  vlastnictví  Olomouckého kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce Měrotín, IČ: 00635341, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí části pozemku parc. č. 528/2 ost. pl. o výměře 332 m2, dle geometrického plánu
č. 142 – 6/2010 ze dne 29. 10. 2010 pozemek parc. č. 528/2 ost. pl. o výměře 332 m2,
v  k.ú.  a  obci  Měrotín  z  vlastnictví  obce  Měrotín,  IČ:  00635341,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. u k l á d á  informovat  žadatele  o  odprodej  nemovitostí  v  k.ú.  Stichovice,  obec
Mostkovice o přijatém záměru Olomouckého kraje odprodat předmětné nemovitosti dle
bodu 3. 1.  návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 1. 2. 2011

5. u k l á d á  nabídnout  Zlínskému kraji  k  odkoupení  budovu  č.p.  280,  obč.  vyb.  na
pozemku parc.  č.  st.  256 zast.  pl.  a  nádvoří  a  pozemků parc.  č.  st.  256 zast.  pl.
a nádvoří o výměře 131 m2 a parc. č. 1992/1 ost. pl. o výměře 302 m2, vše v k.ú.
Paseka u Šternberka, obec Paseka, se všemi součástmi a příslušenstvím

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 29. 3. 2011

6. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 3. 1. - 3. 4., 3. 6. –
3. 8. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 1. 2. 2011

10



7. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 3. 1. - 3. 4., 3. 6. – 3. 8. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 1. 2. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.1.

UR/55/24/2010 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 1587/5
zahrada v k.ú. a obci Hranice ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Střední
lesnické školy, Hranice, Jurikova 588, spočívajícího v právu průchodu a průjezdu přes
tento pozemek za účelem přístupu a příjezdu k pozemkům parc. č. 1449/3, parc. č.
1449/11, parc. č. 1451/3 a parc. č. 2431/1, vše v k.ú. a obci Hranice, vše v rozsahu dle
geometrického  plánu  č.  3625  –  213/2009  ze  dne  23.  11.  2009,  vše  ve  prospěch
každého vlastníka pozemků parc. č. 1449/3, parc. č. 1449/11, parc. č. 1451/3 a parc. č.
2431/1 vše v k.ú. a obci Hranice, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného
břemene  a  paní  Dagmar  Trebichavskou  jako  oprávněnou  z  věcného  břemene  za
jednorázovou úhradu ve výši 8 130,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH.
Oprávněný z věcného břemene uhradí správní poplatek k návrhu na vklad práv do
katastru nemovitostí. 

2.2. uzavření  dohody  o  ukončení  účinnosti  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení
věcného  břemene  č.  2010/00048/OMP/OSB  ze  dne  8.  3.  2010,  uzavřené  mezi
společností  Bonett Gas Investment,  a.s., IČ: 28253655, jako budoucím oprávněným
z věcného  břemene  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného
břemene  a  o  zrušení  všech  práv  a  povinností  vyplývajících  z  této  smlouvy,  a  to
z důvodu změny vlastníka plynovodní přípojky. 

2.3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 5837/6
ost. pl. a parc. č. 7143 ost. pl., oba v k.ú. a obci Přerov, ve vlastnictví Olomouckého
kraje,  v  hospodaření  Střední  školy  technické,  Přerov,  Kouřílkova  8,  spočívajícího
v právu  umístění  a  provozování  plynovodní  přípojky  k  plnicí  stanici  CNG
v předmětných pozemcích, v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na
předmětné pozemky v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním
plynovodní přípojky, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 5242, 508 – 045/2010
ze dne 10.  9.  2010,  mezi  Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene
a společností SMP Net, s.r.o., IČ: 27768961, jako oprávněným z věcného břemene za
jednorázovou úhradu ve výši 20 280,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH.
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného
břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.4. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) částech
pozemků parc. č.  4717/28 ostatní plocha o výměře 598 m2 a parc. č. 6801 ostatní
plocha  o  výměře  198  m2,  oba  v  k.ú.  Přerov,  obec  Přerov,  nyní  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Střední  školy  zemědělské,  Přerov,  Osmek  47,
spočívajícího  v  právu  uložení  a  provozování  splaškové  kanalizace  v  předmětných
pozemcích,  v právu vstupovat  a vjíždět  všemi dopravními prostředky na předmětné
pozemky v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním splaškové
kanalizace  mezi  Ing.  Františkem  Vybíralíkem  jako  budoucím  vlastníkem  pozemků
parc. č.  4717/28  a  parc.  č.  6801,  oba  v  k.ú.  a  obci  Přerov  a  budoucím povinným

11



z věcného  břemene a  Olomouckým krajem jako  budoucím oprávněným z  věcného
břemene.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  současně  s  kupní
smlouvou, jejímž předmětem bude převod pozemků parc. č. 4717/28 a parc. č. 6801,
oba v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy
zemědělské,  Přerov,  Osmek  47,  do  vlastnictví  Ing.  Františka  Vybíralíka.  Budoucí
oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  vynaložené  na  uzavření
smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  práv
odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí. 

2.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemku parc. č. 536/3 ost. pl. v k.ú. a obci Hranice, spočívajícího v právu umístění,
zřízení a provozování stavby „Hranice – přechod pro chodce na ul.  Kpt. Jaroše“ na
předmětném pozemku, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného
břemene a městem Hranice,  IČ:  00301311,  jako budoucím oprávněným z věcného
břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Smlouva o
zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  od  vydání
kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Hranice – přechod pro chodce na ul. Kpt.
Jaroše“  kolaudována.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady
vynaložené  na  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  a  správní  poplatek
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemků parc. č. 2334/13 ost. pl. a parc. č. 2363/3 ost. pl. v k.ú. a obci Hranice a na
části pozemků parc. č. 2781/1 ost. pl. a parc. č. 1610/4 ost. pl. v k.ú. Drahotuše, obec
Hranice,  spočívajícího  v  právu  umístění,  zřízení  a  provozování  stavby  „Hranice  –
autobusové zastávky 2009 MHD – jednotným stylem za cestujícími“ na předmětných
pozemcích, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene
a městem Hranice,  IČ:  00301311,  jako budoucím oprávněným z věcného břemene.
Věcné  břemeno bude  zřízeno bezúplatně  a  na dobu  neurčitou.  Smlouva  o  zřízení
věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního
souhlasu, jímž bude stavba „Hranice – autobusové zastávky 2009 MHD – jednotným
stylem za cestujícími“  kolaudována.  Oprávněný z věcného břemene uhradí  veškeré
náklady  vynaložené  na  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  a  správní
poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  částem
pozemků parc. č. 2594/1 ostatní plocha, parc. č. 2594/2 ostatní plocha a pozemků ve
zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  2594/1
a parc.č. 2594/6, vše v k.ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou, spočívajícího
v  umístění,  zřízení  a  provozování  přeložky  vodovodu,  mezi  Českou  republikou  -
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, jako budoucím
povinným  z  věcného  břemene,   společností  Vodovody  a  kanalizace  Přerov,  a.s.,
IČ: 47674521, jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem
jako  budoucím  investorem.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena
nejpozději do 12 měsíců od doručení písemné výzvy investorem přeložky vodovodu
budoucímu povinnému, učiněné investorem přeložky vodovodu ve lhůtě 12 měsíců od
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/434 a II/437 Lipník nad
Bečvou  –  okružní  křižovatka“  kolaudována.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  za
jednorázovou  úhradu  stanovenou  podle  smluvně  sjednaného  vzorce  uvedeného
v důvodové zprávě, nejméně však ve výši 1.000,- Kč. Olomoucký kraj uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně jednorázové
úhrady za zřízení věcného břemene a správního poplatku k návrhu na vklad práv do
katastru nemovitostí.

2.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  částem
pozemků  parc.  č.  2594/2  ostatní  plocha  a  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č.  2594/1 a parc.č. 2594/6, vše v k.ú.

12



Lipník  nad  Bečvou,  obec  Lipník  nad  Bečvou,  spočívajícího  v  umístění,  zřízení
a provozování přeložky kabelů O2, mezi Českou republikou - Úřadem pro zastupování
státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  jako  budoucím  povinným  z  věcného
břemene,   společností  Telefónica  O2  Czech  Republic,  a.s.  IČ:  60193336,  jako
budoucím oprávněným  z  věcného  břemene  a  Olomouckým krajem  jako  budoucím
investorem.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  nejpozději  do
12 měsíců  od  doručení  písemné výzvy  investorem přeložky  kabelů  O2 budoucímu
povinnému, učiněné investorem přeložky kabelů O2 ve lhůtě 12 měsíců od ode dne
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/434 a II/437 Lipník nad Bečvou
– okružní  křižovatka“  kolaudována.  Věcné  břemeno bude  zřízeno  za jednorázovou
úhradu stanovenou podle smluvně sjednaného vzorce uvedeného v důvodové zprávě,
nejméně však ve výši  1.000,-  Kč.  Olomoucký kraj  uhradí  veškeré náklady spojené
s uzavřením  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  včetně  jednorázové  úhrady  za
zřízení věcného břemene a  správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru
nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.2.

UR/55/25/2010 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  2003/2  ost  pl.  o  výměře  54  m2,  dle
geometrického plánu č. 542 – 78/2010 ze dne 6. 9. 2010 pozemek parc. č. 2003/8
ost. pl.  o  výměře  54  m2,  v  k.ú.  Paseka  u  Šternberka,  obec  Paseka  z  vlastnictví
Olomouckého kraje do společného jmění manželů Evy a Miroslava Střížových za kupní
cenu  ve  výši  3  240,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 8 380,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odprodej pozemku parc. č. 1775/25 ost. pl. o výměře 218 m2 v k.ú. Přáslavice
u Olomouce, obec Přáslavice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  společnosti  ERM
COMPANY s.r.o., IČ: 25293796,  za kupní cenu ve výši 13 100,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 1 700,- Kč,
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. p o z a s t a v u j e   

4.1. projednávání záležitosti odprodeje budovy č.p. 1281, Šumperk, rodinný dům, na
pozemku parc.  č.  st.  1287 zast.  pl.,  pozemku parc.  č.  st.  1287 zast.  pl.  o  výměře
253 m2  a  části  pozemku  parc.  č.  1239/40  zahrada  o  výměře  367  m2,  dle
geometrického plánu č. 5441 – 551/2008 ze dne 21. 7. 2008 pozemek parc. č. 1239/65
zahrada  o  výměře  367  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Šumperk  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím,  zejména  s  venkovními  úpravami  a  porosty,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Gymnázia,  Šumperk,  Masarykovo  náměstí  8,
z důvodu  potřebnosti  předmětných  nemovitostí  pro  činnost  Olomouckého  kraje,
konkrétně  pro  transformaci  Vincentina  –poskytovatele  sociálních  služeb  Šternberk,
příspěvkovou organizaci.

13



4.2. projednávání  záležitosti  odprodeje  budovy  -  rod.  dům č.p.  1375  Šumperk  na
pozemku parc. č. st. 1498, budovy – garáže bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 4955,
pozemků parc.  č.  st.  1498  zast.  pl.  o  výměře  123  m2,  parc.  č.  st.  4955  zast.  pl.
o výměře  33  m2 a  parc.  č.  1466/5  zahrada  o  výměře  543  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci
Šumperk,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Střediska  sociální  prevence  Olomouc,  příspěvková  organizace,
z důvodu  potřebnosti  předmětných  nemovitostí  pro  činnost  Olomouckého  kraje,
konkrétně  pro  transformaci  Vincentina  –poskytovatele  sociálních  služeb  Šternberk,
příspěvkovou organizaci.

5. u k l á d á   informovat  žadatele  o  odkoupení  nemovitostí  v  k.ú.  a  obci  Šumperk
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Gymnázia,  Šumperk,  Masarykovo
náměstí 8, o přijatém usnesení dle bodu 4. 1. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 1. 2. 2011

6. u k l á d á   informovat žadatele o odkoupení části pozemku parc. č. 1466/5 zahrada
o výměře cca 90 m2 v k.ú. a obci Šumperk o přijatém usnesení dle bodu 4. 2. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 1. 2. 2011

7. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  dle  bodu  dle  bodu  3.  2.  návrhu  na
usnesení,  a  to  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětné
nemovitosti.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.3.

UR/55/26/2010 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/23/2009, bod 4. 3., ze
dne  11.  12.  2009  ve  věci  odkoupení  pozemku  v  k.ú.  a  obci  Střítež  nad  Ludinou
z vlastnictví pana Martina Jahna do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu nezájmu
vlastníka odprodat předmětný pozemek

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.4.

UR/55/27/2010 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

14



O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  2957/3  ost.  pl.  o  celkové  výměře
5 672 m2, dle geometrického plánu č. 1273 –3441/2010 ze dne 16. 8. 2010 pozemky
parc. č. 2957/4 ost. pl. o výměře 39 m2, parc. č. 2957/5 ost. pl. o výměře 2 135 m2,
parc.  č.  2957/7  ost.  pl.  o  výměře  1  243  m2 a  parc.  č.  2957/8  ost.  pl.  o  výměře
2 255 m2, vše v k.ú. a obci Tovačov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města
Tovačova,  IČ:  00302082.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  497  ost.  pl.  o  výměře  75  m2,
dle geometrického plánu č. 179-79/2010 ze dne 24. 8. 2010 pozemek parc. č. 497/2
ost. pl. o výměře 66 m2 a pozemek parc. č. 497/3 ost. pl. o výměře 9 m2, vše v k.ú.
Penčice  obec  Přerov,  části  pozemku  parc.  č.  503  ost.  pl.  o  výměře  33  m2,  dle
geometrického plánu č. 179-79/2010 ze dne 24. 8. 2010  pozemek parc. č. 503/2 ost.
pl. o výměře 33 m2 v k.ú. Penčice obec Přerov, části pozemku parc. č. 682 ost. pl.
o výměře  164  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  289-79/2010  ze  dne  24.  8.  2010
pozemek parc. č.  682/2 ost.  pl.  o výměře 19 m2 a pozemek parc. č. 682/3 ost. pl.
o výměře 145 m2, vše v k.ú. Penčičky, obec Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví
statutárního města Přerov, IČ: 00301825. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  dle  bodů  3.  1.  a  3.  2.  návrhu  na
usnesení, a to ke dni pozbytí  vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.5.

UR/55/28/2010 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2562/1 ost. pl. o výměře 52 m2, dle
geometrického plánu č. 2081 – 545/2010 ze dne 30. 6. 2010 pozemek parc. č. 2562/12
ost.  pl.  o  výměře  52  m2,  v  k.ú.  a  obci  Mohelnice  z  vlastnictví  ČR  –Úřadu  pro
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého
kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  převodní  smlouvy
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1100/44 orná půda o výměře 42 m2, parc. č.

15



1101/5 orná půda o výměře 76 m2, parc. č. 1101/7 orná půda o výměře 9 m2, parc. č.
1101/8 orná půda o výměře 22 m2, parc.  č.  1101/10 orná půda o výměře 40 m2,
parc. č. 1101/11 orná půda o výměře 48 m2 a parc. č. 1101/12 orná půda o výměře
53 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice, vše z vlastnictví ČR –Pozemkového fondu ČR,
IČ: 45797072,  do vlastnictví  Olomouckého kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené  s  uzavřením  převodní  smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.6.

UR/55/29/2010 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 733/2 ost. pl. o výměře 2 763 m2,
částí pozemku parc. č. 733/1 ost. pl. o výměře 1 420 m2 a částí pozemku parc. č. 790
ost. pl. o výměře 358 m2, dle geometrického plánu č. 946-675/2009 ze dne 24. 9. 2009
část pozemku parc. č. 733/2 díl "d1" o výměře 1 598 m2, který je sloučen do pozemku
parc.  č.   224/3  ost.  pl.  o výměře 1 931 m2, část  pozemku parc.  č.  733/2 díl  "e1"
o výměře 1 165 m2, který je sloučen do pozemku parc. č.  266/5 ost.  pl.  o výměře
2 025 m2, část pozemku parc. č. 733/1 díl "p" o výměře 709 m2, části pozemku parc. č.
790 díly "m + n + o" o výměře 295 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 285/1
ost. pl. o výměře 1 646 m2, části pozemku parc. č. 733/1 díly "r + s" o výměře 98 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 285/2 ost. pl. o výměře 387 m2, část pozemku
parc. č. 733/1 díl "v" o výměře 559 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 285/3 ost.
pl. o výměře 1 196 m2, část pozemku parc. č. 733/1 díl "u" o výměře 39 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 791/1 ost. pl. o výměře 6 120 m2, části pozemku parc. č.
790 díly "b1 + a1" o výměře 54 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 792/1 ost.
pl. o výměře 1 374 m2, části pozemku parc. č. 733/1 díly "y + z" o výměře 15 m2, které
jsou sloučeny do pozemku parc. č. 792/1 ost. pl. o výměře 1 374 m2, část pozemku
parc. č. 790 díl "c1" o výměře 9 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 825/1 ost. pl.
o výměře 1 556 m2 a pozemek parc. č. 790/2 ost. pl. o výměře 565 m2, vše v k.ú.
a obci Náměšť na Hané, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Náměšť na
Hané, IČ: 00299260, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí
části pozemku parc. č. 782/1 ost. pl. o výměře 175 m2, částí pozemku parc. č. 792/2
ost. pl. o výměře 95 m2, částí pozemku parc. č. 285/1 ost. pl. o výměře 147 m2 a části
pozemku parc.  č.  285/2 ost.  pl.  o výměře 68 m2, dle geometrického plánu č.  946-
675/2009 ze dne 24. 9. 2009 část pozemku parc. č. 782/1 díl "b" o výměře 175 m2,
části pozemku parc. č. 792/2 díly "c + x" o výměře 94 m2, část pozemku parc. č. 285/1
díl "f" o výměře 122 m2, části pozemku parc. č. 285/2 díly "e + d" o výměře 68 m2,
které  jsou  sloučeny do pozemku parc.  č.  733/1  ost.  pl.  o  výměře 2  840  m2,  část
pozemku 792/2 díl  "j"  o  výměře 1  m2 a části  pozemku parc.  č.  285/1 díly  "i  +  k"
o výměře 25 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc.  č.  790/1 ost.  pl.  o výměře
2 159 m2, vše v k.ú. a obci Náměšť na Hané, vše z vlastnictví městyse Náměšť na
Hané, IČ: 00299260, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek

16



k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e  předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové  organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke
dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou  předání  nemovitého  majetku  k  hospodaření  je  schválení  uvedené
dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke
dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.7.

UR/55/30/2010 Majetkoprávní záležitosti – směna nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 2. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  směnu  části  pozemku  parc.  č.  452/1  ost.  pl.  o  výměře  22  m2,  dle
geometrického plánu č. 2021 – 176/2009 ze dne 2. 8. 2010 pozemek parc. č. 452/1 díl
„e“ o výměře 22 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 452/2 ost. pl. o celkové
výměře  139  m2,  v  k.ú.  a  obci  Mohelnice  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
v hospodaření  Obchodní  akademie,  Mohelnice,  Olomoucká  82,  za  části  pozemků
parc. č. 452/2 ost. pl. o výměře 10 m2 a parc. č. 455/1 ost. pl. o výměře 7 m2, dle
geometrického plánu č. 2021 – 176/2009 ze dne 2. 8. 2010 pozemky parc. č. 452/2 díl
„b“ o výměře 10 m2 a parc. č. 455/1 díl „c“ o výměře 7 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 452/1 ost. pl. o celkové výměře 6 572 m2 v k.ú. a obci Mohelnice ve
vlastnictví Ing. Aleše Milka. Ing. Aleš Milek uhradí Olomouckému kraji  cenový rozdíl
směňovaných  nemovitostí  ve  výši  500,-  Kč.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  uzavřením  převodní  smlouvy,  minimálně  ve  výši  5  530,-  Kč,  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem. 

4. s c h v a l u j e  předání  nemovitého majetku do hospodaření  Obchodní  akademie,
Mohelnice,  Olomoucká  82,  dle  bodu  3.  návrhu  na  usnesení,  a  to  ke  dni  nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
předání  nemovitého  majetku  k  hospodaření  je  schválení  uvedené  dispozice
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Obchodní  akademie,
Mohelnice,  Olomoucká  82,  dle  bodu  3.  návrhu  na  usnesení,  a  to  ke  dni  pozbytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti.  Podmínkou odnětí
nemovitého majetku z hospodaření  je  schválení  uvedené dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.8.

17



UR/55/31/2010 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. svěření  pozemků  parc.  č.  5467/12  ostatní  plocha  o  výměře  22  m2,  parc.  č.
5467/14 ostatní plocha o výměře 14 m2 a parc. č. 5467/20 ostatní plocha o výměře
21 m2,  vše  v  k.  ú.  Zábřeh  na  Moravě,  obci  Zábřeh  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 1. 2011.

2.2. svěření  pozemků  parc.  č.  515/16  ostatní  plocha  o  výměře  139  m2,  parc.  č.
515/36 ostatní plocha o výměře 49 m2, vše v k. ú. a obci Bílsko, dále pozemků parc. č.
138/2 ostatní plocha o výměře 700 m2, parc. č. 139/1 ostatní plocha o výměře 624 m2
a parc. č. 139/2 ostatní plocha o výměře 56 m2, vše v k. ú. Javoříčko, obci Luká a dále
pozemků parc. č.  772/1 ostatní  plocha o výměře 1790 m2 a parc. č.  772/4 ostatní
plocha o výměře 344 m2, vše v k. ú. Řimice, obci Bílá Lhota do hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 1. 2011.

2.3. svěření pozemků parc. č. 668/17 ost. pl. o výměře 1 676 m2, parc. č. 668/19 ost.
pl. o výměře 448 m2 a parc. č. 668/20 ost. pl. o výměře 346 m2, vše v k.ú. Hodolany,
obec Olomouc a pozemku parc. č. 7139 ost. pl. o výměře 18 m2 v k.ú. Přerov, obec
Přerov do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace s
účinností od 17. 12. 2010.

2.4. svěření  id.  1/2 pozemků parc.  č.  2146/2 zast.  pl.  o výměře 72 m2 a parc.  č.
2146/5  ost.  pl.  o  výměře  302  m2,  oba  v  k.ú.  Mohelnice,  obec  Mohelnice  do
hospodaření Střední školy technické, Mohelnice, 1. máje 2 s účinností od 17. 12. 2010.

2.5. odnětí  staveb  dvou  skleníků  na  pozemku  parc.  č.  1997/2  v  k.ú.  Zábřeh  na
Moravě,  obec Zábřeh z hospodaření  Střední  školy  sociální  péče a služeb,  Zábřeh,
nám. 8. května 2, s účinností k 31. 12. 2010.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.9.

UR/55/32/2010 Studijní stipendium Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla  pro  poskytování  Studijního  stipendia  Olomouckého  kraje
dle Přílohy č. 1, Formulář žádosti o poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy a složení výběrové komise pro obě kola podávání
žádostí o Studijní stipendium Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  zveřejnění  Pravidel  pro  poskytování  Studijního  stipendia
Olomouckého kraje způsobem umožňujícím dálkový přístup 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 18. 1. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.

UR/55/33/2010 Školské rady při školách zřizovaných Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

18



2. b e r e  n a  v ě d o m í  doplňovací volby do školských rad při školách zřizovaných
Olomouckým krajem dle  Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. j m e n u j e   člena školské rady za zřizovatele dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  změny ve složení  školských rad dle Přílohy č.  1 důvodové zprávy
s účinností od  17. 12. 2010

5. u k l á d á  administrativně zajistit jmenování zástupce zřizovatele do školské rady při
škole zřizované Olomouckým krajem dle bodu 3  usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 18. 1. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.

UR/55/34/2010 Zastupitelstvo mládeže Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou  zprávu  a  závěrečnou  zprávu  o  činnosti
Zastupitelstva mládeže Olomouckého kraje ve školním roce 2009/2010 dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.

UR/55/35/2010 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:

a) Základní umělecká škola, Potštát 36

b) Základní umělecká škola, Uničov, Litovelská 190

c) Základní umělecká škola, Hranice, Školní náměstí 35 

d) Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588 

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  dle  důvodové
zprávy o uložených opatřeních 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 18. 1. 2011

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel; Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.

UR/55/36/2010 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. p o s k y t u j e  ředitelce  Střední  zdravotnické  školy,  Prostějov,  Vápenice  3
Mgr. Ivaně Hemerkové pracovní volno po dobu výkonu veřejné funkce s účinností ode
dne 4. 11. 2010 a řediteli Hotelové školy Vincenze Priessnitze, Jeseník, Dukelská 680
Mgr. Petru Procházkovi pracovní volno po dobu výkonu veřejné funkce s účinností ode

19



dne 12. 11. 2010 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vyhlášení konkurzního řízení a složení konkurzní komise na pracovní
místo ředitele Střední zdravotnické školy, Prostějov, Vápenice 3 dle důvodové zprávy
a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  administrativně zajistit vyhlášení konkurzního řízení a jmenování konkurzní
komise dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 18. 1. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 15.

UR/55/37/2010 Složení hodnotící komise pro vyhodnocení návrhů na přidělení
Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  složení hodnotící komise pro vyhodnocení návrhů na přidělení Cen
Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2010 dle důvodové zprávy 

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 16.

UR/55/38/2010 Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na
I. pololetí 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje
na I. pololetí 2011

2. s c h v a l u j e  provedení kontroly činnosti příspěvkových organizací:

a) Domov pro seniory Tovačov, příspěvková organizace

b) Domov důchodců Štíty, příspěvková organizace

c) Domov Větrný mlýn Skalička, příspěvková organizace

d) Domov pro seniory Radkova Lhota, příspěvková organizace

3. u k l á d á  zajistit  provedení  kontrol  činnosti  příspěvkových  organizací  dle  bodu  2
usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: červenec 2011

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 17.

UR/55/39/2010 Směrnice,  Sazebník  úhrad  za  poskytování  informací  podle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Směrnici Úhrada za poskytování informací podle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností

20



od 1. 1. 2011

3. u k l á d á   zajistit realizaci směrnice

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 18. 1. 2011

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 18.

UR/55/40/2010 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přiznání  osobního  příplatku  nově  jmenované  ředitelce  Domova
důchodců Šumperk, příspěvková organizace, poskytující sociální službu, dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  administrativně zajistit naplnění bodu 2  usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 18. 1. 2011

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 19.

UR/55/41/2010 Žádost o převod finančních prostředků do roku 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  postup dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  provedení  rozpočtové  změny  z rozpočtu  2011  dle  upravené
důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 18. 1. 2011

4. u k l á d á   informovat  ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, o schváleném způsobu řešení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 20.

UR/55/42/2010 Kohezní politika EU po roce 2013 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

5. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

6. u k l á d á  informovat o postupu příprav ČR na budoucí kohezní politiku po roce 2013 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: průběžně

21



Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana; Ing. Pavel Martínek, člen rady
Bod programu: 21.

UR/55/43/2010 Program  obnovy  venkova  2011  -  podmínky  pro  vyhlášení
programu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podmínky pro  vyhlášení  Programu obnovy venkova  Olomouckého
kraje 2011 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 4 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 22.

UR/55/44/2010 Vyhodnocení propagačních akcí a veletrhů 2010 a plán akcí na
rok 2011 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   plán aktivit na rok 2011 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  vyhodnocení  propagačních  akcí
a aktivit v oblasti podpory podnikání za rok 2011

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: ročně

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 23.

UR/55/45/2010 Dokumentace pro 4. výzvu k předkládání grantových projektů
v rámci  globálních  grantů  Olomouckého  kraje  realizovaných
v rámci  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost – oblast podpory 1.2, 1.3

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dokumentaci  pro  4.  výzvu  globálních  grantů  Olomouckého  kraje  v
rámci  Operačního  programu  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  vyhlásit 4. výzvu globálních grantů Olomouckého kraje v rámci Operačního
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: 18. 1. 2011

4. z m o c ň u j e  Ing.  Miroslava  Kubína,  vedoucího  odboru  investic  a  evropských
programů k podpisu Smluv o dílo s individuálními hodnotiteli dle důvodové zprávy

Předložil: Ing.  Martin  Tesařík,  hejtman  Olomouckého  kraje;  Ing.  Pavel  Sekanina,
náměstek hejtmana

Bod programu: 24.

22



UR/55/46/2010 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek

a) Zajištění lékařské služby první pomoci pro děti a dorost a stomatologické lékařské
služby první pomoci v Olomouci 

b) Vlastivědné muzeum v Olomouci - tvorba stálých expozic 

c) Vlastivědné muzeum v Olomouci - elektroinstalace

3. j m e n u j e  členy komise pro otevírání obálek, komise pro posouzení kvalifikace a
hodnotící komise

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 18. 1. 2011

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající  se
veřejných zakázek dle bodu 2 usnesení

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 25.

UR/55/47/2010  Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Zajištění  integrace  příslušníků
romských komunit – terénní programy – část 1“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Zajištění  integrace  příslušníků
romských komunit – terénní programy – část 2“, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Zajištění  dostupnosti  vybraných
sociálních služeb v Olomouckém kraji – poskytování sociálně aktivizačních služeb pro
rodiny s dětmi na Prostějovsku, Konicku a Přerovsku“, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Zajištění  dostupnosti  vybraných
sociálních  služeb  v  Olomouckém kraji  -  poskytování  služby podpora  samostatného
bydlení  na  Šumpersku  pro  osoby  se  zdravotním  (převážně  mentálním)  a
kombinovaným postižením“, dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Zajištění  dostupnosti  vybraných
sociálních služeb v Olomouckém kraji  – poskytování služby sociální rehabilitace pro
cílovou skupinu osob se zdravotním (zejména mentálním) postižením na Přerovsku“,
dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Zajištění  dostupnosti  vybraných
sociálních služeb v Olomouckém kraji  – poskytování služby sociální rehabilitace pro
cílovou  skupinu  osob  s  chronickým  duševním  onemocněním  na  Přerovsku“,  dle
důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Poskytnutí  služeb  mobilního
operátora pro Olomoucký kraj“, dle důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky „Dodávka technického vybavení –
rozvoj záchranných systémů – dopravní automobily“, dle důvodové zprávy

23



10. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Zajištění integrace příslušníků
romských  komunit  –  terénní  programy  –  část  1“  mezi  Olomouckým  krajem  a
poskytovatelem SPOLEČNĚ - JEKHETANE, o. s., Palackého 49/13, 702 99 Ostrava -
Přívoz, IČ: 681 45 209

11. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Zajištění integrace příslušníků
romských  komunit  –  terénní  programy  –  část  2“  mezi  Olomouckým  krajem  a
poskytovatelem "Občanské sdružení Romodrom", Mezibranská 1684/3, 110 00 Praha
1, IČ: 265 37 036

12. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  zakázky  „Zajištění  dostupnosti
vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji – poskytování sociálně aktivizačních
služeb pro rodiny s dětmi na Prostějovsku, Konicku a Přerovsku“ mezi Olomouckým
krajem a poskytovatelem Fond ohrožených dětí  – pobočka Prostějov, Kostelecká 4,
Prostějov, IČ: 004 99 277

13. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  zakázky  „Zajištění  dostupnosti
vybraných  sociálních  služeb  v  Olomouckém  kraji  -  poskytování  služby  podpora
samostatného bydlení na Šumpersku pro osoby se zdravotním (převážně mentálním) a
kombinovaným postižením“ mezi  Olomouckým krajem a poskytovatelem Společnost
pro podporu lidí s mentálním postižením v České republice, o.s., okresní organizace
Šumperk, Šumavská 13, 787 01 Šumperk, IČ: 623 53 292

14. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  zakázky  „Zajištění  dostupnosti
vybraných  sociálních  služeb  v  Olomouckém  kraji  –  poskytování  služby  sociální
rehabilitace pro cílovou skupinu osob se zdravotním (zejména mentálním) postižením
na Přerovsku“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Sdružení MOST K ŽIVOTU,
B.Němce 4, 750 02 Přerov, IČ: 673 38 763

15. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  zakázky  „Zajištění  dostupnosti
vybraných  sociálních  služeb  v  Olomouckém  kraji  –  poskytování  služby  sociální
rehabilitace  pro  cílovou  skupinu  osob  s  chronickým  duševním  onemocněním  na
Přerovsku“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  Duševní  zdraví,  o.p.s.,  nám.
Přerovského povstání 1, 750 02 Přerov, IČ: 278 36 886

16. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  na  realizaci  zakázky  „Poskytnutí  služeb  mobilního
operátora pro Olomoucký kraj“ mezi Olomouckým krajem příspěvkovými organizacemi
a dodavatelem Telefónica  O2 Czech Republic,  a.s.,  Za Brumlovkou  266/2,  140 22
Praha 4, IČ: 60193336

17. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 10, 11, 12, 13, 14, 15 a 16 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

18. s c h v a l u j e  zrušení  otevřeného řízení  pro akci  „Projektové a procesní  řízení  na
krajském úřadě Olomouckého kraje“, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 26.

UR/55/48/2010 Dar  Olomouckého  kraje  pro  prvního  narozeného  občánka
Olomouckého kraje v roce 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  daru  15.000,-  Kč  formou  spořitelní  knížky
prvnímu  narozenému  občanovi  Olomouckého  kraje  roku  2011  za  podmínek  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  připravit  finanční  částku dle  bodu 2 usnesení  pro možnost  předání,  ve

24



formě spořitelní knížky

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 18. 1. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 27.

UR/55/49/2010 Poplatek OSA za rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření licenční smlouvy pro rok 2011 mezi Olomouckým krajem a
OSA  –  Ochranný  svaz  autorský  pro  práva  k  dílům  hudebním,  160  56  Praha  6  -
Bubeneč, Čs. armády 20, IČ: 63839997 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 28.

UR/55/50/2010 Dotační  program  "Podpora  rozvoje  zahraničních  vztahů
Olomouckého kraje"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dotační program "Podpora rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého
kraje" dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   formulář žádosti o příspěvek z dotačního programu "Podpora rozvoje
zahraničních vztahů Olomouckého kraje" dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku z dotačního programu
"Podpora rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje" dle Přílohy č. 3 důvodové
zprávy

5. u k l á d á  realizovat  dotační  program  "Podpora  rozvoje  zahraničních  vztahů
Olomouckého kraje" pro rok 2011 dle harmonogramu v Příloze č. 1 důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: prosinec 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 29.

UR/55/51/2010 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 8. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje konaného dne
30. 3. 2010

b) Zápis z 9. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje konaného dne
25. 5. 2010

25



c) Zápis z 10. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje konaného
dne 14. 9. 2010

d) Zápis z 10. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje konaného dne
29. 9. 2010

e) Zápis z 11. jednání  Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 26. 10. 2010

f) Zápis z 11. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje konaného
dne 26. 10. 2010

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 30.

UR/55/52/2010 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
ze dne 13. 12. 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á   k usnesení č. UZ/17/18/2010 - Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - návrh
rozpočtu, bod 4:

předkládat Radě Olomouckého kraje návrh rozpočtových změn a následně informovat
Zastupitelstvo Olomouckého kraje o provedených rozpočtových změnách

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: průběžně

2. u k l á d á   k usnesení č. UZ/17/18/2010 - Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - návrh
rozpočtu, bod 5:

předložit  Radě  Olomouckého  kraje  a  následně  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje
rozdělení  dotace na přímé náklady  na vzdělávání,  a  to  ihned  po obdržení  rozpisu
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR

O:  Ing.  Pavel  Sekanina,  náměstek  hejtmana,  vedoucí  odboru  školství,  mládeže
a tělovýchovy
T: 29. 3. 2011

3. u k l á d á   k usnesení č. UZ/17/18/2010 - Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - návrh
rozpočtu, bod 6:

informovat  Radu Olomouckého kraje a následně Zastupitelstvo Olomouckého kraje
o vývoji rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2011

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: čtvrtletně

4. u k l á d á   k  usnesením  č.  UZ/17/23/2010,  UZ/17/24/2010,  UZ/17/25/2010,
UZ/17/26/2010,  UZ/17/27/2010,  UZ/17/28/2010,  UZ/17/29/2010,  UZ/17/30/2010,
UZ/17/31/2010, UZ/17/32/2010 - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů smluv  o  převodu nemovitostí  včetně návrhů na vklad do
katastru nemovitostí dle usnesení č. UZ/17/23/2010 body 2. 1. - 2. 3., 2. 5. - 2. 8., č.
UZ/17/24/2010 body 2. 1. a 2. 3., č. UZ/17/25/2010 body 4. 1. - 4. 6., č. UZ/17/26/2010
bod 2., č. UZ/17/27/2010 body 2. 2. - 2. 6., 2. 10., 2. 11., č. UZ/17/28/2010 bod 2. 2., č.
UZ/17/29/2010 body 3. 1. - 3. 12., 3. 14. - 3. 16., č. UZ/17/30/2010 body 3. 1. a 3. 2., č.
UZ/17/31/2010 bod 2. a č. UZ/17/32/2010 body 2. 1. - 2. 6.  

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 24. 5. 2011

26



5. u k l á d á   k  usnesením  č.  UZ/17/23/2010,  UZ/17/24/2010,  UZ/17/25/2010,
UZ/17/26/2010,  UZ/17/27/2010,  UZ/17/28/2010,  UZ/17/29/2010,  UZ/17/30/2010,
UZ/17/31/2010, UZ/17/32/2010 - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit zpracování návrhů smluv o budoucích smlouvách dle usnesení Zastupitelstva
Olomouckého kraje č. UZ/17/23/2010 body 2. 4., 2. 9., č. UZ/17/24/2010 body 2. 2. a
2. 4., č. UZ/17/25/2010 body 3. 1. - 3. 3., 4. 7., č. UZ/17/27/2010 body 2. 1., 2. 7. -
2. 9., č. UZ/17/28/2010 bod 2. 1., č. UZ/17/29/2010 bod 3. 13., č. UZ/17/30/2010 body
3. 1. a 3. 2. 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 24. 5. 2011

6. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle usnesení č. UZ/17/23/2010 body 2. 1. - 2. 3.,
2. 5. - 2. 8., č. UZ/17/24/2010 body 2. 1. a 2. 3., č. UZ/17/25/2010 body 4. 1. - 4. 6., č.
UZ/17/26/2010  bod  2.,  č.  UZ/17/27/2010  body  2.  2.  -  2.  6.,  2.  10.,  2.  11.,  č.
UZ/17/28/2010 bod 2.  2.,  č.  UZ/17/29/2010 body 3.  1.  -  3.  12.,  3.  14.  -  3.  16.,  č.
UZ/17/30/2010 body 3. 1. a 3. 2., č. UZ/17/31/2010 bod 2., č. UZ/17/32/2010 body 2. 1.
- 2. 6.  

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

7. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle usnesení č. UZ/17/23/2010 body 2. 4., 2. 9.,
č.  UZ/17/24/2010 body 2.  2.  a 2.  4.,  č.  UZ/17/25/2010 body 3.  1.  -  3.  3.,  4.  7.,  č.
UZ/17/27/2010 body 2. 1., 2. 7. - 2. 9., č. UZ/17/28/2010 bod 2. 1., č. UZ/17/29/2010
bod 3. 13., č. UZ/17/30/2010 body 3. 1. a 3. 2. 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 

8. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/17/44/2010 -  Nemocnice Olomouckého kraje,  a.s.  –
zvýšení základního kapitálu peněžitým vkladem:

předložit Radě Olomouckého kraje jako jedinému akcionáři Nemocnice Olomouckého
kraje, a. s., ke schválení zvýšení základního kapitálu peněžitým vkladem a zmocnění
hejtmana Olomouckého kraje, aby za Olomoucký kraj učinil formou notářského zápisu
rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu Nemocnice Olomouckého kraje, a. s.

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana, ředitel Nemocnice Olomouckého kraje,
a. s.
T: 14. 2. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 32.

V Olomouci dne 16. 12. 2010

MUDr. Michael Fischer RNDr. Ivan Kosatík
1. náměstek hejtmana náměstek hejtmana

27


	1. bere na vědomí upravený program 55. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 16. 12. 2010
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce mezi Olomouckým krajem a městem Kostelec na Hané, Jakubské náměstí 138, 798 41 Kostelec na Hané, IČ: 00288373 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. pověřuje RNDr. Ivana Kosatíka, náměstka hejtmana, k podpisu Smluv o zřízení zvláštních bankovních účtů č. 2006-5722811/0710 a 3009-5722811/0710 vedených u České národní banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 28, IČ: 48136450
	4. ukládá podepsat
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/53/4/2010 ze dne 2. 12. 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí provozního a investičního příspěvku Olomouckým krajem společnosti Regionální letiště Přerov, a.s. dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí provozního a investičního příspěvku Olomouckým krajem Regionálnímu letišti Přerov, a.s. dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 10. 2010 na realizaci akce „Silnice II/377 v Plumlově – sanace sesuvu v km 59,021“ mezi Olomouckým krajem a společností JR stavby CZ, s.r.o. se sídlem Olomouc, Hodolany, Hybešova 200/6, PSČ 779 00, IČ: 268 75 080, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 10. 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 9. 2010 na realizaci akce „Odborný léčebný ústav neurologicko – geriatrický Moravský Beroun, přísp. org. – Rekonstrukce komunikace a odpočinkové plochy za pavilonem 1“ mezi Olomouckým krajem a společností MEKOS GROUP, a.s., se sídlem Olomouc, Polská 1174/3A, PSČ 779 00, IČ: 268 21 834, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 9. 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o organizaci Her V. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2011 mezi Olomouckým krajem a TK PLUS, s.r.o. dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. ukládá podepsat dodatek dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a ČLTK 1928 OLOMOUC dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. ukládá podepsat dodatek dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dohody č. 3 o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce OPŽP č. 08011406 mezi Olomouckým krajem a Státním fondem životního prostředí České republiky dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dohodu č. 3 o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce OPŽP č. 08011406 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje prodloužení termínu použití finančního příspěvku na 31. 5. 2011 a vyúčtování na 30. 6. 2011 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a občanským sdružením Aktiv+, nám. Míru 79, 783 45 Senice na Hané, IČ 22683381 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Nákladního automobilu LIAZ, SPZ OLB 03-73, inventární číslo 000492 předaného k hospodaření Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Uničov, Moravské ním. 681, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodej formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pravidla na poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy na rok 2011 dle Přílohy č. 1 a formulář průvodního listu k žádosti o příspěvek dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá zveřejnit Pravidla na poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy na rok 2011 na webových stránkách Olomouckého kraje včetně formuláře průvodního listu k žádosti o příspěvek dle důvodové zprávy v termínu do 31. 12. 2010
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje, po projednání v Komisi pro dopravu Rady Olomouckého kraje, návrh seznamu akcí včetně návrhu výše finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
	5. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje vyúčtování opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy realizovaná v roce 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Podmínky pro podání žádosti obcí o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na výstavbu a opravy cyklostezek v roce 2011 dle Přílohy č. 1 a formulář žádosti o příspěvek dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá zveřejnit Podmínky pro podání žádostí obcí o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na výstavbu a opravy cyklostezek v roce 2011 na webových stránkách Olomouckého kraje včetně formuláře žádosti o příspěvek po schválení finančního krytí Zastupitelstvem Olomouckého kraje dle důvodové zprávy v termínu do 31. 12. 2010
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje po projednání v Komisi pro dopravu Rady Olomouckého kraje návrh seznamu staveb včetně návrhu výše finančního příspěvku
	5. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje vyúčtování příspěvku na opravy a výstavbu cyklostezek realizovaných v roce 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Tarifních dohod ve věci dělby tržeb v zóně 71 Olomouc Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje v roce 2011 mezi Olomouckým krajem a:
	3. ukládá podepsat Tarifní dohody ve věci dělby tržeb v zóně 71 Olomouc Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje v roce 2011 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s objednáním výkonů na linkách veřejné linkové dopravy přecházejících z Jihomoravského do Olomouckého kraje v souladu s bodem 3 důvodové zprávy
	3. souhlasí s finančním vyrovnáním za výkony na linkách veřejné linkové dopravy realizované na území Olomouckého kraje prostřednictvím smlouvy mezi Jihomoravským a Olomouckým krajem
	4. ukládá předat informaci o souhlasném stanovisku Jihomoravskému kraji
	5. ukládá předložit k projednání Radě Olomouckého kraje smlouvu mezi Jihomoravským a Olomouckým krajem k finančnímu vyrovnání za výkony realizované na linkách veřejné linkové dopravy na území Olomouckého kraje přecházejících z Jihomoravského do Olomouckého kraje v souladu s bodem 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uvedeným postupem při přijímání záměrů Olomouckého kraje odprodat nepotřebný nemovitý majetek Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	4. ukládá informovat žadatele o odprodej nemovitostí v k.ú. Stichovice, obec Mostkovice o přijatém záměru Olomouckého kraje odprodat předmětné nemovitosti dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení
	5. ukládá nabídnout Zlínskému kraji k odkoupení budovu č.p. 280, obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 256 zast. pl. a nádvoří a pozemků parc. č. st. 256 zast. pl. a nádvoří o výměře 131 m2 a parc. č. 1992/1 ost. pl. o výměře 302 m2, vše v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, se všemi součástmi a příslušenstvím
	6. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 3. 1. - 3. 4., 3. 6. – 3. 8. návrhu na usnesení
	7. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 3. 1. - 3. 4., 3. 6. – 3. 8. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. pozastavuje
	5. ukládá informovat žadatele o odkoupení nemovitostí v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Gymnázia, Šumperk, Masarykovo náměstí 8, o přijatém usnesení dle bodu 4. 1. návrhu na usnesení
	6. ukládá informovat žadatele o odkoupení části pozemku parc. č. 1466/5 zahrada o výměře cca 90 m2 v k.ú. a obci Šumperk o přijatém usnesení dle bodu 4. 2. návrhu na usnesení
	7. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu dle bodu 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/23/2009, bod 4. 3., ze dne 11. 12. 2009 ve věci odkoupení pozemku v k.ú. a obci Střítež nad Ludinou z vlastnictví pana Martina Jahna do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu nezájmu vlastníka odprodat předmětný pozemek
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 733/2 ost. pl. o výměře 2 763 m2, částí pozemku parc. č. 733/1 ost. pl. o výměře 1 420 m2 a částí pozemku parc. č. 790 ost. pl. o výměře 358 m2, dle geometrického plánu č. 946-675/2009 ze dne 24. 9. 2009 část pozemku parc. č. 733/2 díl "d1" o výměře 1 598 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 224/3 ost. pl. o výměře 1 931 m2, část pozemku parc. č. 733/2 díl "e1" o výměře 1 165 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 266/5 ost. pl. o výměře 2 025 m2, část pozemku parc. č. 733/1 díl "p" o výměře 709 m2, části pozemku parc. č. 790 díly "m + n + o" o výměře 295 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 285/1 ost. pl. o výměře 1 646 m2, části pozemku parc. č. 733/1 díly "r + s" o výměře 98 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 285/2 ost. pl. o výměře 387 m2, část pozemku parc. č. 733/1 díl "v" o výměře 559 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 285/3 ost. pl. o výměře 1 196 m2, část pozemku parc. č. 733/1 díl "u" o výměře 39 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 791/1 ost. pl. o výměře 6 120 m2, části pozemku parc. č. 790 díly "b1 + a1" o výměře 54 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 792/1 ost. pl. o výměře 1 374 m2, části pozemku parc. č. 733/1 díly "y + z" o výměře 15 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 792/1 ost. pl. o výměře 1 374 m2, část pozemku parc. č. 790 díl "c1" o výměře 9 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 825/1 ost. pl. o výměře 1 556 m2 a pozemek parc. č. 790/2 ost. pl. o výměře 565 m2, vše v k.ú. a obci Náměšť na Hané, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Náměšť na Hané, IČ: 00299260, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 782/1 ost. pl. o výměře 175 m2, částí pozemku parc. č. 792/2 ost. pl. o výměře 95 m2, částí pozemku parc. č. 285/1 ost. pl. o výměře 147 m2 a části pozemku parc. č. 285/2 ost. pl. o výměře 68 m2, dle geometrického plánu č. 946-675/2009 ze dne 24. 9. 2009 část pozemku parc. č. 782/1 díl "b" o výměře 175 m2, části pozemku parc. č. 792/2 díly "c + x" o výměře 94 m2, část pozemku parc. č. 285/1 díl "f" o výměře 122 m2, části pozemku parc. č. 285/2 díly "e + d" o výměře 68 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 733/1 ost. pl. o výměře 2 840 m2, část pozemku 792/2 díl "j" o výměře 1 m2 a části pozemku parc. č. 285/1 díly "i + k" o výměře 25 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 790/1 ost. pl. o výměře 2 159 m2, vše v k.ú. a obci Náměšť na Hané, vše z vlastnictví městyse Náměšť na Hané, IČ: 00299260, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit směnu části pozemku parc. č. 452/1 ost. pl. o výměře 22 m2, dle geometrického plánu č. 2021 – 176/2009 ze dne 2. 8. 2010 pozemek parc. č. 452/1 díl „e“ o výměře 22 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 452/2 ost. pl. o celkové výměře 139 m2, v k.ú. a obci Mohelnice ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82, za části pozemků parc. č. 452/2 ost. pl. o výměře 10 m2 a parc. č. 455/1 ost. pl. o výměře 7 m2, dle geometrického plánu č. 2021 – 176/2009 ze dne 2. 8. 2010 pozemky parc. č. 452/2 díl „b“ o výměře 10 m2 a parc. č. 455/1 díl „c“ o výměře 7 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 452/1 ost. pl. o celkové výměře 6 572 m2 v k.ú. a obci Mohelnice ve vlastnictví Ing. Aleše Milka. Ing. Aleš Milek uhradí Olomouckému kraji cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 500,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy, minimálně ve výši 5 530,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem.
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82, dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82, dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pravidla pro poskytování Studijního stipendia Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1, Formulář žádosti o poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy a složení výběrové komise pro obě kola podávání žádostí o Studijní stipendium Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit zveřejnění Pravidel pro poskytování Studijního stipendia Olomouckého kraje způsobem umožňujícím dálkový přístup
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí doplňovací volby do školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. jmenuje člena školské rady za zřizovatele dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. schvaluje změny ve složení školských rad dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 17. 12. 2010
	5. ukládá administrativně zajistit jmenování zástupce zřizovatele do školské rady při škole zřizované Olomouckým krajem dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu a závěrečnou zprávu o činnosti Zastupitelstva mládeže Olomouckého kraje ve školním roce 2009/2010 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládá neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací dle důvodové zprávy o uložených opatřeních
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. poskytuje ředitelce Střední zdravotnické školy, Prostějov, Vápenice 3 Mgr. Ivaně Hemerkové pracovní volno po dobu výkonu veřejné funkce s účinností ode dne 4. 11. 2010 a řediteli Hotelové školy Vincenze Priessnitze, Jeseník, Dukelská 680 Mgr. Petru Procházkovi pracovní volno po dobu výkonu veřejné funkce s účinností ode dne 12. 11. 2010 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje vyhlášení konkurzního řízení a složení konkurzní komise na pracovní místo ředitele Střední zdravotnické školy, Prostějov, Vápenice 3 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit vyhlášení konkurzního řízení a jmenování konkurzní komise dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje složení hodnotící komise pro vyhodnocení návrhů na přidělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2010 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na I. pololetí 2011
	2. schvaluje provedení kontroly činnosti příspěvkových organizací:
	3. ukládá zajistit provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Směrnici Úhrada za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 1. 1. 2011
	3. ukládá zajistit realizaci směrnice
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přiznání osobního příplatku nově jmenované ředitelce Domova důchodců Šumperk, příspěvková organizace, poskytující sociální službu, dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje postup dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit provedení rozpočtové změny z rozpočtu 2011 dle upravené důvodové zprávy
	4. ukládá informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvková organizace, o schváleném způsobu řešení
	5. bere na vědomí důvodovou zprávu
	6. ukládá informovat o postupu příprav ČR na budoucí kohezní politiku po roce 2013
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podmínky pro vyhlášení Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2011 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 4 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje plán aktivit na rok 2011 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje vyhodnocení propagačních akcí a aktivit v oblasti podpory podnikání za rok 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dokumentaci pro 4. výzvu globálních grantů Olomouckého kraje v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	3. ukládá vyhlásit 4. výzvu globálních grantů Olomouckého kraje v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje Ing. Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic a evropských programů k podpisu Smluv o dílo s individuálními hodnotiteli dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek
	3. jmenuje členy komise pro otevírání obálek, komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	5. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Zajištění integrace příslušníků romských komunit – terénní programy – část 1“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Zajištění integrace příslušníků romských komunit – terénní programy – část 2“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji – poskytování sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi na Prostějovsku, Konicku a Přerovsku“, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji - poskytování služby podpora samostatného bydlení na Šumpersku pro osoby se zdravotním (převážně mentálním) a kombinovaným postižením“, dle důvodové zprávy
	6. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji – poskytování služby sociální rehabilitace pro cílovou skupinu osob se zdravotním (zejména mentálním) postižením na Přerovsku“, dle důvodové zprávy
	7. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji – poskytování služby sociální rehabilitace pro cílovou skupinu osob s chronickým duševním onemocněním na Přerovsku“, dle důvodové zprávy
	8. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Poskytnutí služeb mobilního operátora pro Olomoucký kraj“, dle důvodové zprávy
	9. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Dodávka technického vybavení – rozvoj záchranných systémů – dopravní automobily“, dle důvodové zprávy
	10. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Zajištění integrace příslušníků romských komunit – terénní programy – část 1“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem SPOLEČNĚ - JEKHETANE, o. s., Palackého 49/13, 702 99 Ostrava - Přívoz, IČ: 681 45 209
	11. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Zajištění integrace příslušníků romských komunit – terénní programy – část 2“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem "Občanské sdružení Romodrom", Mezibranská 1684/3, 110 00 Praha 1, IČ: 265 37 036
	12. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji – poskytování sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi na Prostějovsku, Konicku a Přerovsku“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Fond ohrožených dětí – pobočka Prostějov, Kostelecká 4, Prostějov, IČ: 004 99 277
	13. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji - poskytování služby podpora samostatného bydlení na Šumpersku pro osoby se zdravotním (převážně mentálním) a kombinovaným postižením“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v České republice, o.s., okresní organizace Šumperk, Šumavská 13, 787 01 Šumperk, IČ: 623 53 292
	14. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji – poskytování služby sociální rehabilitace pro cílovou skupinu osob se zdravotním (zejména mentálním) postižením na Přerovsku“ mezi Olomouckým krajem a poskytovatelem Sdružení MOST K ŽIVOTU, B.Němce 4, 750 02 Přerov, IČ: 673 38 763
	15. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji – poskytování služby sociální rehabilitace pro cílovou skupinu osob s chronickým duševním onemocněním na Přerovsku“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Duševní zdraví, o.p.s., nám. Přerovského povstání 1, 750 02 Přerov, IČ: 278 36 886
	16. schvaluje uzavření smluv na realizaci zakázky „Poskytnutí služeb mobilního operátora pro Olomoucký kraj“ mezi Olomouckým krajem příspěvkovými organizacemi a dodavatelem Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČ: 60193336
	17. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 10, 11, 12, 13, 14, 15 a 16 usnesení
	18. schvaluje zrušení otevřeného řízení pro akci „Projektové a procesní řízení na krajském úřadě Olomouckého kraje“, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního daru 15.000,- Kč formou spořitelní knížky prvnímu narozenému občanovi Olomouckého kraje roku 2011 za podmínek dle důvodové zprávy
	3. ukládá připravit finanční částku dle bodu 2 usnesení pro možnost předání, ve formě spořitelní knížky
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření licenční smlouvy pro rok 2011 mezi Olomouckým krajem a OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, 160 56 Praha 6 - Bubeneč, Čs. armády 20, IČ: 63839997 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dotační program "Podpora rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje" dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje formulář žádosti o příspěvek z dotačního programu "Podpora rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje" dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku z dotačního programu "Podpora rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje" dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. ukládá realizovat dotační program "Podpora rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje" pro rok 2011 dle harmonogramu v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. ukládá k usnesení č. UZ/17/18/2010 - Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - návrh rozpočtu, bod 4:
	2. ukládá k usnesení č. UZ/17/18/2010 - Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - návrh rozpočtu, bod 5:
	3. ukládá k usnesení č. UZ/17/18/2010 - Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - návrh rozpočtu, bod 6:
	4. ukládá k usnesením č. UZ/17/23/2010, UZ/17/24/2010, UZ/17/25/2010, UZ/17/26/2010, UZ/17/27/2010, UZ/17/28/2010, UZ/17/29/2010, UZ/17/30/2010, UZ/17/31/2010, UZ/17/32/2010 - Majetkoprávní záležitosti:
	5. ukládá k usnesením č. UZ/17/23/2010, UZ/17/24/2010, UZ/17/25/2010, UZ/17/26/2010, UZ/17/27/2010, UZ/17/28/2010, UZ/17/29/2010, UZ/17/30/2010, UZ/17/31/2010, UZ/17/32/2010 - Majetkoprávní záležitosti:
	6. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/17/23/2010 body 2. 1. - 2. 3., 2. 5. - 2. 8., č. UZ/17/24/2010 body 2. 1. a 2. 3., č. UZ/17/25/2010 body 4. 1. - 4. 6., č. UZ/17/26/2010 bod 2., č. UZ/17/27/2010 body 2. 2. - 2. 6., 2. 10., 2. 11., č. UZ/17/28/2010 bod 2. 2., č. UZ/17/29/2010 body 3. 1. - 3. 12., 3. 14. - 3. 16., č. UZ/17/30/2010 body 3. 1. a 3. 2., č. UZ/17/31/2010 bod 2., č. UZ/17/32/2010 body 2. 1. - 2. 6.
	7. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/17/23/2010 body 2. 4., 2. 9., č. UZ/17/24/2010 body 2. 2. a 2. 4., č. UZ/17/25/2010 body 3. 1. - 3. 3., 4. 7., č. UZ/17/27/2010 body 2. 1., 2. 7. - 2. 9., č. UZ/17/28/2010 bod 2. 1., č. UZ/17/29/2010 bod 3. 13., č. UZ/17/30/2010 body 3. 1. a 3. 2.
	8. ukládá k usnesení č. UZ/17/44/2010 - Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. – zvýšení základního kapitálu peněžitým vkladem:

